
 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

PORTARIA Nº 2.765, DE 08 DE MARÇO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DO 

PROGRAMA AGENDA AMBIENTAL NA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (A3P). 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO, Prefeito do Município 

de Ibirarema, Comarca de Palmital, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, em 

especial o Decreto Municipal nº 36/2021; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear a COMISSÃO DO PROGRAMA 

AGENDA AMBIENTAL NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (A3P), para estimular a 

adoção de atitudes e procedimentos que levem ao uso racional dos recursos naturais e dos bens 

públicos e implementação do Programa A3P, conforme segue: 

 

Presidência: 

a) Gabinete do Prefeito 

Titular: JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Suplente: ALLAN OLIVEIRA TÁCITO 

 

Membros: 

a) Departamento de Administração, Planejamento e Finanças 

Titular: JOÃO PEREIRA JÚNIOR 

Suplente: LETÍCIA APARECIDA DA SILVA VERGÍLIO MARTINS PELICHO 

 

b) Departamento de Agricultura e Abastecimento 

Titular: ROMILDO VALENTIM PINTO 

Suplente: EDSON GILSON FLORÊNCIO 

 

c) Departamento de Comunicação e Turismo 

Titular: FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA 

Suplente: RENATA DE MELLO MEDEIROS 

 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

d) Departamento de Cultura 

Titular: JÚLIO CÉSAR CESÁRIO DA SILVA 

Suplente: WILLIAN GOMES VALENTIM 

 

e) Departamento de Educação e Esportes 

Titular: ALCEU SÉRGIO PEREIRA 

Suplente: ERIKA DE MORAES PERES MARINELI 

 

f) Departamento de Meio Ambiente 

Titular: ROBERTO LEANDRO COMOTE 

Suplente: KELI CRISTINA DE OLIVEIRA LOPES OSÓRIO 

 

g) Departamento de Obras, Serviços, Engenharia e Projetos 

Titular: DULCE NÉIA FERREIRA DE MELO 

Suplente: BRUNO HENRIQUE RAMOS CLARO 

 

h) Departamento de Saúde e Assistência Social 

Titular: JACKSON ALMIR DOS SANTOS 

Suplente: DANIELE DIONISIO ALVES 

 

i) Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

Titular: RONALDO SENA DE MORAES 

Suplente: NILCELINO FRANCISCO SIQUEIRA 

 

Art. 2º Fica revogada, em seu inteiro teor, a Portaria 

Municipal nº 2.284/2015. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 08 de março de 

2021. 

 

JOSÉ BENEDITO CAMACHO 

Prefeito de Ibirarema 

 



 

MUNICÍPIO DE IBIRAREMA 
Rua Alexandre Simões de Almeida, 367  |  19940-000  |  IBIRAREMA (SP) 

www.ibirarema.sp.gov.br  |  prefeito@ibirarema.sp.gov.br  |  (14) 3307.1422 
 

GABINETE DO PREFEITO 

MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE IBIRAREMA – TERRA DA LINGUIÇA 
“PAPEL RECICLADO: IBIRAREMA CUIDANDO DO MEIO AMBIENTE” 

Registrada nesta Secretaria Municipal na data supra, 

publicada e afixada na Portaria desta Prefeitura, em local visível e de costume. 

 

 

DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 


